Estado do Rio Grande do Sul.

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO

DESPACHO DE ANULAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021

ALVARO JOSÉ GIACOBBO, Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e considerando a

análise de conveniência e oportunidade em relação às contratações da administração municipal, bem
como a necessidade de melhor estudo e reanálise do objeto, DECIDE CANCELAR O EDITAL N.

001/2021 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, que tem como objeto a contratação de pessoal por
prazo determinado para 01 cargo de Agente de Combate a Endemias, tendo como princípio o interesse
da Administração e a conveniência administrativa, determinado ao departamento competente a adoção

dos procedimentos pertinentes para cancelamento do processo seletivo nº001/2021.

Doutor Ricardo - RS, 20 de agosto de 2021.

ALVARO JOSÉ GIACOBBO
Prefeito Municipal